Совет  депутатов

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2012 года                                    дер. Бор                                             № 139
Об исполнении бюджета Борского сельского поселения
 за 1 полугодие 2012 года

         Рассмотрев итоги исполнения бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 1 полугодие 2012 года,  совет депутатов Борского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению информацию об итогах исполнения бюджета Борского сельского поселения за 1 полугодие  2012 года согласно приложениям № 1, 2.

2. Утвердить отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации Борского сельского поселения  за 1 полугодие 2012 года, согласно приложению 3.

3. В целях успешного исполнения решения совета депутатов Борского сельского поселения от 21.12.2011 № 118 «О бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района на 2012 год» (с изменениями):

2.1. Принять действенные меры по исполнению мероприятий плана мобилизации доходов и покрытия дефицита бюджета Борского сельского поселения на 2012 год.

2.2. Принять необходимые меры по эффективному расходованию бюджетных средств.

2.3. Получателям средств бюджета Борского сельского поселения обеспечить оперативное и полное освоение утвержденных решением о бюджете средств в соответствии с кассовым планом расходов бюджета Борского сельского поселения на 2012 год.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Борского сельского поселения и постоянную финансово-экономическую комиссию совета депутатов Борского сельского поселения.

Глава Борского сельского поселения    _______________                    В.И.Тихонов

Разослано: постоянной комиссии, заместителю главы администрации, ФЭС, КФ БМР, в прокуратуру, редакция газеты «Новый путь», в дело.

Утвержден
решением Совета депутатов
Борского сельского поселения  ПРОЕКТ

(приложение 1)

Отчет об исполнении бюджета  Борского сельского поселения

за 1 полугодие  2012 года по доходам
                   тысяч  рублей

	Код бюджетной

классификации
	Наименование доходов
	Годовой уточненный план
	План на 1полугодие
	Исполнено на 01.07.12г.
	% исполнения годового плана
	% исполнения к плану  1 полугодия

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4111,1
	1733,6
	1167,4
	28,4
	67,3

	1 01 02000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4111,1
	1733,6
	1167,4
	28,4
	67,3

	1 01 02000 10 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	1065,3
	515,0
	366,9
	34,4
	71,2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2143,8
	875,0
	684,3
	31,9
	78,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	422,8
	130,0
	127,9
	30,2
	98,4

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	1211,0
	390,0
	247,3
	20,4
	63,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	510,0
	355,0
	309,1
	60,6
	87,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,0
	3,0
	2,9
	48,3
	96,7

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	796,0
	340,6
	109,2
	13,7
	32,1

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства  от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	235,0
	60,0
	70,5
	30,0
	117,5

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	561,0
	280,6
	38,7
	6,9
	13,8

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	100,0
	30,0
	-
	-
	-

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	100,0
	30,0
	-
	-
	-

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	-
	4,1
	-
	-

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,0
	-
	4,1
	-
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	31061,7
	20171,9
	14972,9
	48,2
	74,2

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	20296,6
	9406,8
	11215,7
	55,3
	119,2

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7928,6
	7928,6
	1820,7
	23,0
	23,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	195,1

	195,1
	195,1
	100,0
	100,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2641,4
	2641,4
	1741,4
	65,9
	65,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	35172,8
	21905,5
	16140,3
	45,9
	73,7

   Утвержден
решением Совета депутатов
Борского сельского поселения  ПРОЕКТ

(приложение 2)
Отчет об исполнении бюджета

Борского сельского поселения за 1 полугодие  2012 года

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

                                                                                                          тысяч рублей

	Коды раздела
	Коды подраздела
	Наименование показателей
	Годовой уточненный план
	План на 1 полугодие
	Исполнено на

 01.07.12 г.
	% исполнения годового плана
	% исполнения к плану  1 полуго-

дия

	0100

	Общегосударственные вопросы
	4844,8
	1989,3
	1827,1
	37,7
	91,8

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	133,5
	113,0
	92,0
	68,9
	81,4

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной  власти  субъекта РФ,   местных администраций
	4410,1
	1876,3
	1721,2
	39,0
	91,7

	0111
	Резервные фонды
	215,5
	215,5
	-
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	85,7
	21,0
	13,9
	16,2
	66,2

	0200

	Национальная оборона
	195,1
	195,1
	82,5
	42,3
	42,3

	0203
	Первичный воинский учет, где отсутствуют военные комиссариаты
	195,1
	195,1
	82,5
	42,3
	42,3

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200,0
	128,0
	125,0
	62,5
	97,7

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных и  стихийных бедствий, гражданская оборона
	200,0
	128,0
	125,0
	62,5
	97,7

	0400

	Национальная экономика
	6465,6
	1306,2
	208,2
	3,2
	16,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	5527,6
	406,2
	208,2
	3,8
	51,3

	410
	Связь и информатика
	12,5
	-
	-
	-
	-

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	925,5
	900,0
	-
	-
	-

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	16554,0
	13280,0
	11187,6
	67,6
	84,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	4536,3
	3495,0
	2089,6
	46,1
	59,8

	0502
	Поддержка коммунального хозяйства
	11331,2
	9391,4
	8819,1
	77,8
	93,9

	0503
	Благоустройство
	686,5
	393,6
	278,9
	40,6
	70,9

	0800

	 Культура,  кинематография, средства массовой информации
	6613,3
	3678,3
	2517,1
	38,1
	68,4

	0801
	Культура
	6613,3
	3678,3
	2517,1
	38,1
	68,4

	1000

	Социальная политика
	280,0
	140,0
	92,3
	33,0
	65,9

	1001
	Пенсионное обеспечение
	80,0
	40,0
	34,3
	42,9
	85,8

	1003
	Социальное обеспечение населения
	200,0
	100,0
	58,0
	29,0
	58,0

	1300

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	20,0
	-
	-
	-
	-

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	20,0
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	35172,8
	17096,8
	16039,8
	45,6
	93,8